квас-
нина (квашені або (і) мариновані
овочі: огірки, помідори, гриби, ка-
пуста), голубці, завиванці, коржи-
ки, пряники, печиво, узвар та обо-
в’язкова головна страва — кутя.

Після вечері молодь йде коляду-
вати. Залежно від регіонів України
процес колядування тривав від
ночі перед Різдвом — 24 грудня (6
січня) до Щедрого Вечора (Малан-

ки) — 31 грудня (13 січня). Далі ще-
дрували до Водохрищ — 6 (19) січ-
ня. 1 (14) січня хлопці засівають з
побажаннями здоров’я, багатства,
вдалого року.

У процесі колядування голов-
ним є спів колядок, прославляння
маленького Ісуса, вертеп з лялько-
вими виставами з раннього пері-
оду життя Христа. Згодом в ляль-
ковому театрі додалися гуморис-
тичні сценки з побутового життя.